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I. Wstęp  

 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym  

z nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Do jej 

podstawowych celów należy poprawa warunków życia mieszkańców, zapewnienie możliwości 

poszerzania aktywności społecznej oraz czynnego uczestnictwa w życiu Powiatu. Ramy prawne 

współpracy określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1138 ze zm., dalej jako „ustawa”), która nakazuje organom 

administracji publicznej przy realizacji zadań publicznych współpracować z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Współpraca ta powinna opierać się na poszanowaniu przez 

obie strony zasad pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji oraz jawności. 

Z uwagi na fakt, że w ramach decentralizacji państwa dokonuje się przesunięcia zadań 

publicznych z administracji rządowej do samorządowej muszą istnieć jednolite zasady 

współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Szczególnie ważne jest 

określenie - jako jednej z form współpracy między organami administracji publicznej,  

a organizacjami pozarządowymi - konsultowania polityki samorządu terytorialnego  

w obszarach o szczególnym nasileniu aktywności organizacji pozarządowych. Należy podkreślić, 

że współpraca samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi jest nie tylko 

spełnieniem ustawowego obowiązku, lecz także rzeczywistym zapewnieniem ich czynnego 

udziału w realizacji ustawowych zadań powiatu. 

 

II. Program Współpracy na rok 2014  

 

SEKTOR PUBLICZNY 

 

rząd, administracja publiczna 

i samorządowa 

 

 

WSPÓŁPRACA 

pomocniczość, suwerenność stron, partnerstwo, efektywność, uczciwa konkurencja, jawność 

 

 

DOBRO PUBLICZNE 

 

SEKTOR POZARZĄDOWY 

 

organizacje pozarządowe, 

kluby sportowe, OSP 
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Program Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok jest najważniejszym 

dokumentem regulującym współpracę samorządu powiatowego z III sektorem - co roku 

uchwalanym przez Radę Powiatu Nakielskiego. Art. 5a ust. 1 ustawy jednoznacznie stanowi  

o obowiązku uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, po 

przeprowadzeniu konsultacji projektu programu w sposób określony w uchwale  

o szczegółowym sposobie konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

Podejmowana przez te podmioty działalność obejmuje szeroki zakres ważnych 

społecznie zadań odpowiadający katalogowi zadań publicznych realizowanych na rzecz 

mieszkańców naszego powiatu. Formy oraz zakres zadań przewidziany do realizacji  

z organizacjami w roku 2014 określała Uchwała Nr XXXIV/366/2013 Rady Powiatu 

Nakielskiego z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie Programu Współpracy Powiatu 

Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2014. 

Program Współpracy na 2014 rok został opracowany na bazie programu z lat 

poprzednich. Zostały w nim uwzględnione uwagi zgłoszone podczas konsultacji przez 

organizacje pozarządowe. 

Spektrum działań poszczególnych NGO pozwala na realizację wielu zadań publicznych  

z zakresu między innymi:  działalności charytatywnej, wolontariatu, pomocy społecznej, 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności na rzecz równych praw kobiet 

i mężczyzn, ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności wspomagającej rozwój wspólnot  

i społeczności lokalnych,  wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  sportu, ekologii,  

ochrony dziedzictwa przyrodniczego,  turystyki i krajoznawstwa itp. 

 

Na terenie powiatu nakielskiego łącznie w 2014 roku działało 203 podmioty. Były to  

w szczególności stowarzyszenia rejestrowe, stowarzyszenia zwykłe, fundacje, ochotnicze straże 

pożarne, kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe. 
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Wśród organizacji pozarządowych najliczniejszą grupę stanowią organizacje 

prowadzące działalność  sportową, działalność kulturalną, działające na rzecz rozwoju wsi,  

a także Ochotnicze Straże Pożarne. Największą aktywnością mierzoną ilością realizowanych 

zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert organizowanych przez Powiat 

Nakielski w latach 2010-2014, wykazały się organizacje zajmują się najwięcej działalnością 

sportową (realizacja 90  projektów), kulturalną (realizacja 72 projektów),  a także działania 

przyczyniające się do rozwoju wsi (realizacja 55 projektów). 

 

III. Formy współpracy 

 

Jedną z najważniejszych form współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2014 roku, obok współpracy pozafinansowej, była współpraca finansowa. 

Polegała ona na zlecaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych należących 

do Powiatu Nakielskiego w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 ustawy. Takie zlecanie mogło 

mieć charakter wsparcia, czyli dofinansowania realizacji zadania lub powierzania, czyli 

finansowania realizacji zadania. Występowało ono przede wszystkim w ramach otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Istnieje również możliwość udzielania dotacji 

zgodnie z art. 19a ustawy, które potocznie nazywane jest małymi grantami, które rzadko  

w powiecie są stosowane.   

 

IV. Priorytetowe obszary zadań publicznych   

 

Do zadań publicznych Powiatu Nakielskiego realizowanych w 2014 roku, przy 

współudziale organizacji pozarządowych, zgodnie z przyjętym Programem Współpracy należą:  
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1) zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, mające 

na celu wzbogacanie życia kulturalnego regionu, ułatwianie dostępu do dóbr kultury  

i sztuki oraz wzmacnianie tożsamości regionalnej realizowane w szczególności poprzez  

a) wspieranie zadań z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego, 

b) realizację zadań związanych z ochroną i wspieraniem twórczości ludowej regionu, 

c) promowanie, nagradzanie i honorowanie przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, działających na rzecz kultury, 

d) wspieranie inicjatyw organizacji pozarządowych, działających w sferze ochrony 

dziedzictwa i opieki nad zabytkami, 

e) organizowanie imprez, festynów, biesiad, wystaw, itp., 

f) wydawnictwa prasowe, muzyczne, itp., 

g) popularyzację wśród dzieci i młodzieży dbałości o język ojczysty poprzez 

organizowanie warsztatów i wystaw. 

 

2) zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz promocji i organizacji wolontariatu, 

mające na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej społeczeństwa, wytworzenie 

prawidłowych nawyków zdrowotnych oraz pokazanie znaczenia wczesnej diagnostyki  

i skuteczności leczenia, realizowane w szczególności poprzez: 

a) wspieranie realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym również 

zdrowia psychicznego, 

b) organizowanie oraz współorganizowanie konferencji, seminariów, szkoleń 

dotyczących profilaktyki i promocji zdrowia, 

1. kultura, sztuka, ochrona
dóbr kultury i dziedzictwa

narodowego

2. ochrona i promocja
zdrowia oraz promocja i
organizacja wolontariatu

3. kultura fizyczna i sport

4. turystyka i
krajoznawstwo

5. zadania wspomagające
rozwój wspólnot i

społeczności lokalnych

6. rozwój ekologii i ochrony
zwierząt oraz ochrony

dziedzictwa przyrodniczego

7. podtrzymywanie i
upowszechnianie tradycji

narodowych, pielęgnowanie
polskości oraz rozwój…
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c) promocję działań organizacji pozarządowych realizujących zadania w zakresie 

profilaktyki i promocji zdrowia, 

d) współpracę w realizacji regionalnych programów zdrowotnych, 

e) promocję i organizację wolontariatu, 

f) organizację szkoleń, seminariów, konferencji poświęconych działaniom 

wolontaryjnym.  

 

3) zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, mające na celu promocję aktywności ruchowej, 

podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży,  podnoszenie sprawności fizycznej 

dzieci i młodzieży, promocję powiatu w kraju i za granicą oraz aktywizację i integrację 

mieszkańców regionu poprzez sport, realizowane w szczególności poprzez: 

a) wspieranie realizacji zadań z zakresu organizacji szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży,  

b) współorganizację lekkoatletyki,  

c) wsparcie udziału reprezentacji powiatu w finałach sportów zimowych, halowych, 

letnich i biegach przełajowych, 

d) szkolenie młodych zawodników, upowszechnianie oraz promocję sportu  

w środowisku wiejskim, 

e) organizację na terenie powiatu nakielskiego imprez sportowych zwłaszcza  

o charakterze ponadgminnym, 

f) promocję kultury fizycznej i sportu w powiecie nakielskim poprzez realizację 

opracowań i wydawnictw niekomercyjnych propagujących poszczególne dyscypliny 

sportowe oraz osiągnięcia reprezentantów regionu na arenach krajowych  

i światowych. 

 

4) zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa, mające na celu upowszechnianie 

krajoznawstwa i turystyki, w tym turystyki kwalifikowanej, jako formy spędzania czasu 

wolnego połączonego z poznawaniem walorów przyrodniczych i kulturowych regionu. 

Zadania będą realizowane w szczególności poprzez: 

a) wyszukiwanie i promocję nowych produktów i miejsc turystycznych,  

b) opracowanie materiałów, szkoleń, wystaw, kursów dotyczących działań 

turystycznych,  

c) organizację i współorganizację przedsięwzięć związanych z promocją walorów 

turystycznych regionu, 

d) organizację na terenie powiatu nakielskiego rajdów rowerowych, spływów 

kajakowych, rejsów statkiem, itp., 

e) wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania krajoznawstwa i turystyki, 
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f) promowanie i nagradzanie osób oraz organizacji pozarządowych, działających  

na rzecz turystyki, 

g) organizację i współorganizację konferencji, targów i innych przedsięwzięć 

związanych z promocją walorów turystycznych regionu. 

 

5) zadania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, tzw. Program Małych 

Dotacji Odnowy Wsi Powiatu Nakielskiego, mający na celu aktywizowanie terenów 

wiejskich, związanych z poprawą estetyki wsi, realizowane w szczególności poprzez: 

a) współpracę i wymianę doświadczeń w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 

b) budowanie, odnawianie i urządzanie placów zabaw, obiektów sportowych, ścieżek 

rowerowych, szlaków pieszych służących do użytku publicznego na terenach 

wiejskich, 

c) kształtowanie centrów wsi poprzez odnawianie, porządkowanie, obsadzanie 

zielenią, 

d) zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych w obrębie miejscowości, 

e) inicjatywy służące aktywizacji społecznej, kulturalnej, edukacyjnej mieszkańców wsi, 

zmierzające do ograniczania ubóstwa, bezradności mieszkańców wobec trudnych 

sytuacji życiowych podnoszące jakość życia na terenach wiejskich. 

 

6) zadania wspomagające rozwój ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, realizowane w szczególności poprzez: 

a) wzbogacanie wiedzy przyrodniczej dzieci, młodzieży i dorosłych, 

b) działania edukacyjne poprzez prowadzenie plenerowych warsztatów z aktywnymi 

metodami nauczania, 

c) prezentacja dzieciom i młodzieży walorów środowiska, rzadkich gatunków zwierząt 

oraz charakterystycznych zbiorowisk roślinnych, 

d) zajęcia edukacyjne i sportowe dla dzieci i młodzieży propagujące formy ochrony 

przyrody, 

e) realizację projektów wpływających na poprawę stanu środowiska naturalnego, 

f) promocję Ekomuzeum Doliny Noteci.  

 

7) zadania wspomagające podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowych, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

realizowane w szczególności poprzez: 

a) kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży szkolnej, 

b) wspieranie wychowania patriotycznego młodego pokolenia poprzez różnorodne 

formy artystyczne, 
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c) pielęgnacja kulturowego dziedzictwa kraju i regionu, w tym podtrzymywanie 

pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919. 

 

V. Plan finansowy  

 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych 

Programem Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 

ustalona została w uchwale budżetowej i wynosiła ogółem na dotacje 170.000 zł oraz na 

pożyczki 100.000 zł.  

 

 

VI. Otwarte konkursy ofert na wykonywanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu 

Nakielskiego w 2014 roku  

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych w formie wspierania lub powierzania, wraz  

z udzielaniem dotacji, odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert, ogłaszanych w trybie 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 

2014 r. poz. 1138 ze zm.).  

W 2014 roku ogłoszono 8 otwartych konkursów ofert. Łączna wysokość środków 

przeznaczonych w formie dotacji w ramach konkursów wyniosła 190 000,00 zł, z czego umowy 

z organizacjami pozarządowymi podpisano na kwotę 182 472,00 zł. 

 

Na mocy uchwały nr CXLIII/479/2013 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 27 listopada 

2013 roku, ogłoszono łącznie 6 konkursów: 

 Konkurs nr 1/2014  pod nazwą „Sport” 

 Konkurs nr 2/2014  pod nazwą „Zdrowie i wolontariat” 

 Konkurs nr 3/2014  pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe” 
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 Konkurs nr 4 /2014 pod nazwą „Odnowa wsi” 

 Konkurs nr 5/2014  pod nazwą „Ekologia i turystyka” 

 Konkurs nr 6/2014  pod nazwą „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na Krajnie  

i Pałukach” 

Kwota 170 000,00 zł została podzielona na poszczególne konkursy następująco: 

 Konkurs nr 1    -  35 000,00 zł 

 Konkurs nr 2    -  15 000,00 zł 

 Konkurs nr 3    -  30 000,00 zł 

 Konkurs nr 4    -  40 000,00 zł 

 Konkurs nr 5    -  25 000,00 zł 

 Konkurs nr 6    -  25 000,00 zł 

 

 

W odpowiedzi na konkursy wpłynęło łącznie 62 oferty na realizację zadań publicznych. 

Największym zainteresowaniem cieszył się konkurs nr 1  pod nazwą „SPORT”, na który 

wpłynęło 20 ofert, a także konkurs nr 3 pod nazwą „KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE”,  

na który wpłynęło również 20 ofert.  

Liczba ofert na poszczególne konkursy: 

Konkurs nr 1 
"Sport" 

20% 

Konkurs nr 2 
"Zdrowie i 

wolontariat" 
9% 

Konkurs nr 3 
"Kultura i 

dziedzictwo 
narodowe" 

18% 

Konkurs nr 4 
"Odnowa wsi" 

23% 

Konkurs nr 5 
"Ekologia i 
turystyka" 

15% 
Konkurs nr 6 

"Powstanie Wlkp. 
1918-1919" 

15% 

Procentowy udział kwoty dotacji na poszczególne konkursy 
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Zgodnie z Zarządzeniem  nr 85/13 Starosty Nakielskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. oraz 

Zarządzeniem nr 9/14 Starosty Nakielskiego z dnia 29 stycznia 2014 r. powołano następujące 

komisje konkursowe do oceny ofert. 

 

Komisja konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert nr 6/2014  

w następującym składzie: 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Łukasz Piotrowski (przedstawiciel 

Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w Nakle nad Notecią, specjalista 

ds. projektów);  

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią – Andrzej Kinderman 

(Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego  

w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Magdalena Kosa – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Magdalena Ślagowska – Wydział Rozwoju.  

 

Komisja konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert nr 1/2014, 

2/2014 oraz 5/2014 w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman 

(Wicestarosta Nakielski); 

2) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego  

w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Magdalena Kosa – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Magdalena Ślagowska – Wydział Rozwoju.  
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Przedstawiciel organizacji pozarządowych – Marcin Kuliński (prezes Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „Krzywousty” w Nakle nad Notecią) -został wykluczony z prac komisji oceniających 

na podstawie art. 15 ust. 2d. Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

W skład komisji konkursowej otwartych konkursów ofert nr 3/2014 i 4/2014 weszły osoby: 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Marcin Kuliński (prezes 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Krzywousty” w Nakle nad Notecią). 

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman  

(Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego  

w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Magdalena Kosa – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Magdalena Ślagowska – Wydział Rozwoju.  

 

Zgodnie z regulaminem konkursów ocena ofert przebiegała dwuetapowo: 

 

Etap  I  - kryteria formalne 

 Czy oferta złożona została na właściwym formularzu? 

 Czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do udziału w konkursie? 

 Czy oferta została złożona w terminie wymaganym przez regulamin? 

 Czy formularz oferty jest kompletny (zawiera wszystkie załączniki) i prawidłowo 

wypełniony? 

 Czy oferta i załączniki są podpisane i opieczętowane przez osoby uprawnione? 

 

Komisje Konkursowe stwierdziły braki formalne w 14 przypadkach ofert. Uwagi formalne 

dotyczyły m.in. braku upoważnienia do składania oświadczeń woli dla wiceprezesa lub innego 

członka zarządu, a przede wszystkim braku aktualnego odpisu z KRS. Wszystkie niedopatrzenia 

zostały uzupełnione zgodnie z regulaminem - w ciągu 5 dni od momentu ich ogłoszenia na 

stronie powiatu nakielskiego.  

 

Etap II - kryteria merytoryczne 

 Doświadczenie wnioskodawcy w realizacji zadań publicznych. 

 Siedziba wnioskodawcy. 

 Udział partnerów w realizacji projektu. 
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 Rezultaty realizacji zadania (zakładane efekty, trwałość efektów po zakończeniu 

realizacji zadania, realność kontynuacji zadania). 

 Budżet (czy jest prawidłowo sporządzony, czytelny i zrozumiały, czy zasadny jest dany 

wydatek). 

 

Każde kryterium merytoryczne było oceniane w skali od 0 do 6. Maksymalna ilość punktów jaką 

można było uzyskać to 20. Ostateczna ilość zdobytych punktów została obliczona na podstawie 

wyliczeń średniej z sumy punktów cząstkowych przyznanych przez poszczególnych członków 

komisji. 

 

VII. Rozstrzygnięcie konkursów 1-6 

Konkurs nr 1/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu 

Nakielskiego w 2014 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, pod nazwą 

„Sport” 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 
Stowarzyszenie „Razem 

Raźniej” 
Sport – mój sposób na życie! 2 000,00 

2 
Miejsko – Gminny Ludowy 
Klub Sportowy „Tarpan” 

Mrocza 

Mistrzostwa Powiatu Nakielskiego 
w podnoszeniu ciężarów do lat 
16-stu pod patronatem Starosty 

Nakielskiego 

7 000,00 

3 
Nakielskie Towarzystwo 

Sportowe „Trójka” 
IX Ogólnopolski Turniej Piłki 

Siatkowej Chłopców 
2 800,00 

4 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Krzywousty” 
Nakielska Liga Pływania 3 800,00 

5 Stowarzyszenie Młody Szubin 

Pałucko – krajeńskie zawody w 
wieloboju obronnym dla ludności 

z obszarów wiejskich „Żywią  
i bronią” 

1 000,00 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

Ilość ofert, które nie
uzyskały
dofinansowania

7 
13 

Konkurs nr 1 "Sport" 
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6 
Liga Obrony Kraju Kujawsko– 

Pomorska Organizacja 
Wojewódzka 

Strzelaj z nami – Powiatowa 
Szkolna Liga Strzelecka dla 

uczniów szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych Powiatu 

Nakielskiego 

3 400,00 

7 
Ludowy Zespół Sportowy 

„Skra” Paterek 

Organizacja XV Jubileuszowego 
Turnieju Piłki Nożnej 
Młodzieżowej im. J. 

Januszewskiego na boisku 
sportowym w Paterku z udziałem 

drużyn z gmin powiatu 
nakielskiego i zaproszonych  

z rejonu woj. kujawsko - 
pomorskiego 

2 000,00 

8 
Ludowy Zespół Sportowy 

„Victoria” Kołaczkowo 
Sposób na wolny czas – tenis 

stołowy 
2 000,00 

9 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci 

Organizacja VIII Powiatowej 
Olimpiady osób 

niepełnosprawnych a V 
Ogólnopolskiej oraz  V 

Wojewódzkie Międzywarsztatowe 
Zawody w Boccię 

2 700,00 

10 
Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „Orzeł” Rynarzewo 
Tenis stołowy – sport na całe życie 2 800,00 

11 
Ognisko TKKF Instalator 

Pelikan 
Przez uprawianie sportu do 

zdrowia i radości 
1 500,00 

12 
Stowarzyszenie Miłośników 
Psów Zaprzęgowych „Sfora 

Nakielska” 

III Zawody Psów Ras Północy – 
wystawa krajowa grupy piątej 

2 000,00 

13 
Uczniowski Klub Biegacza im. 

Stefana Bąka 

Promocja sportu 
lekkoatletycznego wśród dzieci  

i młodzieży powiatu nakielskiego 

2 000,00 

RAZEM: 35 000,00 

 

Konkurs nr 2/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz promocji i organizacji 

wolontariatu, pod nazwą „Zdrowie i wolontariat” 

  

Konkurs nr 2  
"Zdrowie i wolontariat" 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

5 
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Konkurs nr 3/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe” 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Wsi Drzewianowo 
Umie babcia, umie mama, to 

nauczy się też Ania 
3 200,00 

2 
Stowarzyszenie „Razem 

Raźniej” 
Bajkowy krąg otwiera nas na 

kultury świata 
2 200,00 

3 
Szubińskie Towarzystwo 

Kulturalne 
W moim mieście 1 800,00 

Konkurs nr 3 "Kultura i dziedzictw narodowe" 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

Ilość ofert, które nie
uzyskały
dofinansowania

6 

1

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 
Towarzystwo Promocji 
Zdrowia Psychicznego 

Odnaleźć siebie – zrozumieć 
depresję 

4 600,00 

2 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Krzywousty” 
30:2 Ratuj! 2 800,00 

3 Fundacja „SALUS HOMINI” 

Szkolenie wolontariuszy 
medycznych Centrum 

Wolontariatu Hospicyjnego  
w Nakle nad Notecią 

3 000,00 

4 
Fundacja „PRZYSTAŃ 

NADZIEI” 
Schizofrenia – terapia - 

samodzielność 
2 000,00 

5 
Stowarzyszenie „Razem dla 

Dziewierzewa” 
W zdrowym ciele – zdrowy duch 2 600,00 

RAZEM: 15 000,00 
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4 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Olszewki i Lubaszcza 

Takie będą Rzeczypospolite, jakie 
ich młodzieży chowanie”-

warsztaty taneczne, audycje 
muzyczne, żywa lekcja historii 

w Wiejskiej Akademii Umiejętności 
w Olszewce oraz VII Powiatowy 

Festiwal Piosenki Anglojęzycznej 

3 000,00 

5 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Wsi Chomętowo 

 i  Okolic „Lepsze jutro” 
Tradycja łączy pokolenia 2 100,00 

6 Fundacja „W Kuźni” 
Cykliczne spotkania ze sztuką 

filmową 
1 600,00 

7 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Brata Alberta 
Chmielowskiego w Występie 

Przegląd piosenki chrześcijańskiej 
„Wystąp w Występie” 
III Festyn Parafialny 

2 500,00 

8 
Towarzystwo Rozwoju Ziemi 

Mroteckiej w Mroczy 

Bliskie spotkania z kulturą 
 i sztuką poprzez uczestnictwo  

w zajęciach artystycznych 
 i animacyjnych Etap II 

2 000,00 

9 
Towarzystwo Miłośników 
Kultury Ludowej „Doman” 

Każdy może zostać Nikiforem 3 000,00 

10 
Stow. Gminna Rada Kobiet  

w Nakle nad Notecią 
50 lat tradycji – jubileusz KGW  

w Sucharach 
1 300,00 

11 
Parafialny Oddział Akcji 

Katolickiej Parafii św. Wita 
w Słupach 

Na pałacowym szlaku Krajny  
i Pałuk 

1 100,00 

12 
Parafia  Rzymskokatolicka pw. 
św. Wawrzyńca w Nakle nad 

Notecią 

Folklor i tradycje Krajny – 
rodzinne świętowanie  

u św. Wawrzyńca 

2 700,00 

13 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Wsi Sipiory 
 i Studzienki 

VI Festyn Rodzinny „Baw się razem 
z nami” 

1 500,00 

14 
Stowarzyszenie Apostolstwa 

Katolickiego - Suchary 

Izba Pamięci błogosławionego ks. 
Józefa Jankowskiego, kapłana z 

Suchar – remont sali w klasztorze 

2 000,00 

RAZEM: 30 000,00 

 

Konkurs nr 4/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych tzn. Program Małych Dotacji Odnowy Wsi Powiatu Nakielskiego w 2014 r., pod nazwą 

„Odnowa wsi” 
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Konkurs nr 5/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, a także turystyki i krajoznawstwa, pod nazwą „Ekologia i turystyka”  

 

Konkurs nr 4 "Odnowa wsi" 

Ilość ofert, które
uzyskały…

6 

Konkurs nr 5 "Ekologia i turystyka" 

Ilość ofert, które
uzyskały…

6 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Rozwoju Rynarzewa 
Bezpieczny „Plac pod Raczkiem” 11 000,00 

2 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Wsi Chomętowo  

i Okolic „Lepsze jutro” 
Wiejski biesiadnik 4 500,00 

3 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Olszewki i Lubaszcza 

Urządzenie alei spacerowej  
w Lubaszczu wraz z organizacją 
 I biegu ulicznego „Kasztaniak” 

9 200,00 

4 
Pałucko – Pomorskie 

Stowarzyszenie 
Astronomiczno - Ekologiczne 

Zobaczyć dalej – przesunąć 
horyzont Kosmosu 

10 000,00 

5 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzózki „Twórcze Brzózki” 

Zmieniamy wizerunek naszej wsi – 
murale jako nowa forma 
kreowania przestrzeni 

2 500,00 

6 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Doradca” - Minikowo 
Czar wiejskiego ogrodu 2 800,00 

RAZEM: 40 000,00 
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Konkurs ofert nr 6/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

powiatu nakielskiego w 2014 r. w zakresie wspierania, podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej, pod nazwą „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na Krajnie  

i Pałukach”  

 

Konkurs nr 6 "Powstanie Wielkopolskie  
1918-1919 na Krajnie i Pałukach" 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

5 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 Regionalny Oddział PTTK 
Szlak Brdy 

V Nadnotecki Rajd Rowerowy – 
Szlakami Krajny i Pałuk 

800,00 

2 Uczniowski Klub Sportowy 
„Krzywousty” 

Aktywna turystyka szansą na 
ocalenie przyrody 

2 800,00 

3 Towarzystwo Rozwoju Ziemi 
Mroteckiej w Mroczy 

Łączy nas woda – poznaj nasz 
region. Warsztaty kajakowe 

11 800,00 

4 Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom „Kraina Uśmiechu” 

Z lasem za pan brat 4 160,00 

5 Klub Turystyki „NOTEĆ” 
Rozwój ekologii i ochrona 

dziedzictwa przyrodniczego 
poprzez spływy kajakowe 

3 240,00 

6 Chorągiew Kujawsko – 
Pomorska ZHP Hufiec Pałuki 

Czy ktoś widział Dziub Dziuba? 2 200,00 

RAZEM: 25 000,00 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 
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Z uwagi na dużą liczbę nadesłanych wniosków na otwarty konkurs ofert nr 1/2014 pod nazwą 

„SPORT” oraz konkurs nr 3/2014 pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe”, Zarząd Powiatu  

Nakielskiego podjął decyzję o zwiększeniu środków finansowych na konkursy w obu 

powyższych dziedzinach.  

 

Na mocy uchwały nr CLXVII/580/2014 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 12 maja 2014 r. 

ogłoszono konkursy: 

 Konkurs nr 7/2014  pod nazwą „Sport” 

 Konkurs nr 8/2014  pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe” 

 

Kwota 20 000,00 zł została równo podzielona na konkursy: 

 Konkurs nr 7/2014    -  10 000,00 zł 

 Konkurs nr 8/2014    -  10 000,00 zł 

 

W odpowiedzi na konkursy nr 7 i nr 8 wpłynęło łącznie 11 ofert na realizację zadań publicznych 

(konkurs nr 7  pod nazwą SPORT - 3 oferty, konkurs nr 8 pod nazwą KULTURA I DZIEDZICTWO 

NARODOWE -  8 ofert).  

Zgodnie z  Zarządzeniem  nr 37/14 Starosty Nakielskiego z dnia 5 czerwca 2014 r. powołano 

dwie komisje konkursowe w następującym składzie: 

 

Konkurs  nr 7/2014: 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Aleksandra Andrzejewska 

(przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Kcyni); 

1 Szubińskie Towarzystwo 
Kulturalne 

II rajd szlakiem  
Powstania Wielkopolskiego 

1 822,00 

2 Stowarzyszenie „Młody 
Szubin” 

Pałucko – krajeńskie zawody  
w wieloboju obronnym o puchar 
zdobywców pociągu pancernego 

„Danuta” 

1 500,00 

3 Uczniowski Klub Sportowy 
„KRZYWOUSTY” 

Aby pamięć nie umarła… – 
powstanie wielkopolskie oczami 

młodych nakielan 

7 570,00 

4 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Trzeciewnica  
i Suchary 

Mój dziadek był Powstańcem 1 765,00 

5 

Chorągiew Kujawsko – 
Pomorska Związku 

Harcerstwa Polskiego Hufiec 
Nakło Nad Notecią 

…pamięć powstania 
wielkopolskiego żyje w nas… 

5 815,00 

RAZEM: 18 472,00 
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2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman   

(Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego  

w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Magdalena Kosa – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Magdalena Ślagowska – Wydział Rozwoju.  

Konkurs nr 8/2014: 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Tomasz Zmudziński (prezes 

Stowarzyszenia Razem dla Gminy Kcynia) 

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman  

(Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego  

w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Magdalena Kosa – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Magdalena Ślagowska – Wydział Rozwoju.  

 

VIII. Rozstrzygnięcie konkursów 7-8 

Konkurs nr 7/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, pod nazwą 

„Sport”  

 

 

 

 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 
Międzyszkolny Ludowy 

Uczniowski Klub Sportowy 
„Orlik” w Kcyni 

Fitness – lubię to! 
2 180,00 

Konkurs nr 7 "Sport" 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

3 
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Konkurs nr 8/2014 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2014 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe”  

 

 

 

 

 

 

2 
Fundacja Wspierania Edukacji 

im. ks. St. Staszica w Nakle 
nad Notecią 

Wakacje na basenie 
1 820,00 

3 Stowarzyszenie Razem dla 
Gminy Kcynia 

Promowanie atrakcji 
turystycznych powiatu 

nakielskiego poprzez organizację 
spływów kajakowych 

5 000,00 

RAZEM: 9 000,00 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 
dofinansowania 

1 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Olszewki i Lubaszcza 

Jesień w krajeńskiej chacie czyli 
podróż w czasie 

2 000,00 

2 Nakielskie Stowarzyszenie 
„Nakielsis Deo” 

Koncertami muzyki klasycznej  
w kraju i za granicą chór Soli Deo 

promuje nasz region. Pierwszy 
etap prac do wydania płyty z 

okazji jubileuszu 15-lecia chóru 

4 000,00 

3 Towarzystwo Rozwoju Ziemi 
Mroteckiej 

Rozśpiewane „Mroczanki” na 
Bałkanach – udział zespołu 

„Mroczanki” na 
Międzynarodowym Festiwalu 

Bałkan Folk Fest w Bułgarii 

2 000,00 

4 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Anieliny i Łodzia 
„Żakus” 

Piękna nasza Krajna cała 
2 000,00 

RAZEM: 10 000,00 

Konkurs nr 8 "Kultura  
i dziedzictwo narodowe" 

Ilość ofert, które
uzyskały
dofinansowanie

Ilość ofert, które
nie uzyskały
dofinansowania

4 4 
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IX. Podsumowanie otwartych konkursów ofert   

 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 8 

Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach 

ofert 
55 

Liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert 73 

Liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów 

ofert 
56 

Liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań 

publicznych  

z pominięciem otwartego konkursu ofert 

0 

Liczba zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu 

ofert 
0 

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na 

realizację zadań publicznych 
182 472,00 zł 

 

X. Współpraca w realizowaniu zadań publicznych w roku 

2014 – udzielanie pożyczek organizacjom pozarządowym  

 

W 2014 roku udzielono 6 pożyczek (po raz pierwszy pożyczki wprowadzono w 2012 

roku) następującym organizacjom pozarządowym: 

1. Stowarzyszenie Klub Turystyki „Noteć” na realizację projektu pn. „Organizacja  

i przeprowadzenie obozów wędrownych w połączeniu z promocją lokalnych walorów 

Doliny Noteci i zakupem namiotów z osprzętem wraz z jego udostępnieniem” w kwocie 

17 228,00 zł 

2. Fundacja „W Kuźni” na realizację projektu pn. „Zakup sprzętu muzycznego do 

nieodpłatnego użyczania oraz organizacja warsztatów muzycznych dla dzieci  

i młodzieży z obszaru LSR” w kwocie 19 118,40 zł 

3. Stowarzyszenie Krajna na realizację projektu pn. „Zakup instrumentów oraz strojów 

krajeńskich dla Zespołu Pieśni i Tańca „Krajna”, udział w wydarzeniach promocyjnych 

oraz przeprowadzenie cyklu spotkań dla dzieci i młodzieży ze sztuką ludową” w kwocie 

19 536,46 zł 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Olszewki i Lubaszcza na realizację zadania pn. 

„Organizacja cyklu szkoleniowego dla dzieci i młodzieży podnoszącego wiedzę  

o atrakcjach Ekomuzeum doliny Noteci oraz organizacja przeglądu folklorystycznego  

w Olszewce” w kwocie 20 000,00 zł 



~ 22 ~ 

 

5. Miejsko-Gminny Klub Sportowy „Orzeł” Kcynia na realizację projektu pn. „Bezpieczne 

kajakarstwo – organizacja i przeprowadzenie szkolenia instruktorów turystyki  

i rekreacji PZ Kaj III, zakup sprzętu kajakarskiego do bezpłatnego udostępnienia oraz 

przeprowadzenie pokazów i spływów kajakarskich dla mieszkańców LSR” w kwocie 

19 933,01 zł 

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Młodzieży „Puella” na zakup sprzętu sportowego – rowerów  

i akcesoriów rowerowych do udostępnienia mieszkańcom obszaru LSR oraz organizacji 

imprezy promocyjno-rekreacyjnej „Pożegnanie Lata 2014” w kwocie 12 750,20 zł 

Łączna kwota dofinansowania: 108 566,07 zł  

 

PORÓWNANIE UDZIELONYCH POŻYCZEK W LATACH 2012-2014 
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XI. Kontrola organizacji pozarządowych  

 

W 2014 roku przeprowadzono kontrolę wszystkich dofinansowanych ofert w roku 2013 

pod względem zgodności wydatków z przedstawionymi dokumentami finansowymi 

dotyczącymi zarówno wydatków ze środków z dotacji jak i ze środków własnych organizacji.  

Z przeprowadzonych kontroli wynika, że realizacja umów zawartych przez Powiat Nakielski  

z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2013 nie budziła zastrzeżeń. Przesunięcia  

w harmonogramach spowodowane były czynnikami niezależnymi od organizacji. Wszelkie 

zmiany w harmonogramach poprzedzone zostały sporządzeniem stosownego Aneksu do umowy 

na realizację zadania z wnioskującą o powyższe organizacją pozarządową. Niewykorzystana 

dotacja została zwrócona w terminie i w całości wraz  z odsetkami, nie zanotowano żadnych kar 

umownych. 

Ponadto w 2014 roku przeprowadzono kontrole prawidłowości realizacji zadań 

publicznych powiatu nakielskiego, realizowanych na podstawie umów o wsparcie lub 

powierzenie realizacji zadania publicznego, zleconych organizacjom pozarządowym w trybie 

otwartych konkursów ofert  w roku 2013. Celem kontroli była weryfikacja przestrzegania przez 

Dotowanych zapisów umowy w zakresie prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-

księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego, zgodnie z zasadami wynikającymi z 

ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.), w 

sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych.  Kontrole zostały 

przeprowadzone na podstawie § 8 umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego. Łącznie 

skontrolowano 45 organizacji, tj. 60 udzielonych dotacji na wsparcie realizacji zadań 

publicznych. Odnośnie większości kontrolowanych organizacji opinia kontrolującego była 

pozytywna.                   

Zakres kontroli w stowarzyszeniach i organizacjach pozarządowych obejmował: 

1. Prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych w 2013 r. na realizację 

zadania. 

2. Prowadzenia dokumentacji finansowej określonej w przepisach prawa  

i postanowieniach umowy. 

 

Najczęściej występującymi uchybieniami były: 

 wydatkowanie środków finansowych po terminie wyznaczonym w umowie oraz nie 

zrealizowanie zadania publicznego w wysokości określonej umową, co skutkowało 

zwrotem dotacji pobranej w nadmiernej wysokości; 

 brak księgowania na wyodrębnionej ewidencji księgowej zadania publicznego 

wydatków ze środków własnych, środków z innych źródeł oraz wkładu osobowego; 

 brak zgodności kosztorysu z wydatkami rozliczonymi z realizacji zadania publicznego. 
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X. Pozostałe formy współpracy powiatu nakielskiego  

z organizacjami pozarządowymi 

 

Zgodnie z Programem Współpracy Powiat Nakielski oprócz współfinansowania 

projektów realizowanych przez III sektor, wspierał organizacje również w pozafinansowych 

formach współpracy. 

Informowanie, doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej polegało na: 

 pomocy przy zakładaniu stowarzyszeń i klubów sportowych (indywidualne 

konsultacje w zakresie zakładania stowarzyszeń, tworzenia statutów i regulaminów, 

likwidacji stowarzyszeń/klubów), 

 konsultacji dotyczących pisania projektów dotowanych przez Zarząd Powiatu 

Nakielskiego, a także realizacji zadań oraz ich rozliczaniu,  

 informowaniu o aktualnych przepisach prawnych dotyczących działalności sektora 

pozarządowego poprzez konsultacje telefoniczne, bezpośrednie spotkania, 

 wyszukiwaniu innych źródeł dofinansowania projektów - pomoc przy wypełnianiu 

wniosków,  

 publikowaniu na stronie powiatowej informacji o otwartych konkursach z innych 

źródeł,  

 udzielaniu wsparcia w sprawach organizacyjnych m.in. pomoc administracyjna, 

udostępnianie materiałów, sprzętów i urządzeń na potrzeby organizacji, 

 pomocy poprzez publikowanie różnych informacji na powiatowej stronie 

internetowej, 

 współorganizacji szkoleń dla organizacji pozarządowych. 

 

Powiat Nakielski promował lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie 

działania na stronie internetowej www.powiat-nakielski.pl. Osobna zakładka „NGO” pozwalała 

na zebranie w jednym miejscu wszystkich informacji, istotnych dla organizacji i ułatwiała 

pobranie druków, czy też odszukanie wiadomości dotyczących np. konkursów ofert. 

 

Istotna częścią współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi było 

wsparcie organizacji przy prowadzonych przedsięwzięciach np. poprzez udostępnienie sprzętu, 

wydawanie materiałów promocyjnych, wypożyczanie namiotów powiatowych, wystawianie 

rekomendacji organizacjom III sektora, itp. 

Na bieżąco aktualizowana jest elektroniczna baza danych dotycząca organizacji 

pozarządowych zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym, stowarzyszeń zwykłych, 

klubów sportowych, uczniowskich klubów sportowych oraz ochotniczych straży pożarnych 

mających swoją siedzibę na terenie powiatu nakielskiego.  

http://www.powiat-nakielski.pl/
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W 2014 r. Starosta Nakielski obejmował patronatem organizowane przez sektor 

pozarządowy wydarzenia m.in. V Zaduszki Jazzowe czy cykl turniejów sportowych. 

W ramach współpracy 25 czerwca 2014 roku zorganizowano 

spotkanie z Towarzystwem Rozwoju Gminy Płużnica, dotyczące udziału  

w projekcie „Inicjuj z FIO”. Omówione zostały ogólne założenia programu, 

zasady naboru, rozliczanie mikrodotacji oraz zasady przygotowywania wniosków projektowych.  

Stała współpraca ze Stowarzyszeniem „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” poprzez 

współorganizację imprez promocyjno-rekreacyjnych, umieszczanie wszystkich 

informacji o planowanych przedsięwzięciach, wydarzeniach promocyjnych, 

konkursach organizowanych przez Stowarzyszenie na stronie powiatowej.  

 

Pomoc w rozpropagowaniu informacji o targach ekonomii społecznej 

organizowanych przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 

w Bydgoszczy.  

 

Jesienią 2014 r. odbyła się V edycja konkursu mającego na celu 

przyznanie tytułu „Wolontariusz Roku Powiatu Nakielskiego”. 

Organizacja konkursu i uroczystość wręczenia nagród były 

przykładem ścisłej współpracy Powiatu Nakielskiego i jednej  

z organizacji pożytku publicznego – Fundacji „Salus Homini”. 

 

 

Uchwałą CLXXXI/635/2014 z dnia 8 września 2014 roku uruchomiono 

proces konsultacji społecznych projektu Programu Współpracy Powiatu 

Nakielskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2015. Konsultacje zostały 

przeprowadzone zgodnie z Uchwałą nr LI/444/2010 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 23 

sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

 

Konsultacje prowadzone były w następujących formach: 

 publikacja projektu Programu Współpracy na stronie internetowej powiatu nakielskiego, 

 przesłanie drogą elektroniczną pełnej informacji o konsultacjach programu do 

wszystkich zainteresowanych podmiotów,  

http://www.google.pl/imgres?imgurl=http://www.kurier-nakielski.pl/fotki/logo_pdkip.jpg&imgrefurl=http://www.kurier-nakielski.pl/?id%3D124&h=524&w=640&tbnid=QtHF0mKnD7brEM:&zoom=1&docid=7W8SqDauw9oLsM&ei=8noeVZ_TEsjzauWBgdAP&tbm=isch&ved=0CEgQMygfMB8
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 przyjmowanie pisemnych uwag, opinii i wniosków na odpowiednim formularzu za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, faksem, poczty tradycyjnej lub osobiście  

w Wydziale Rozwoju, 

 spotkania z udziałem organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy działającymi na terenie powiatu nakielskiego.  

 

Otwarte spotkanie konsultacyjne projektu Programu Współpracy odbyło się  

9 października 2014 r. Rada Powiatu Nakielskiego Uchwałą nr XLIII/452/2014 z dnia 29 

października 2014 roku przyjęła Program Współpracy Powiatu Nakielskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2015. 

 

11 grudnia 2014 r. zorganizowane zostało spotkanie dla III sektora, 

podczas którego omówione zostały regulaminy konkursów na 2015 

rok, zasady przyznawania dotacji, wypełnianie oferty, najważniejsze 

elementy umowy oraz rozliczanie dotacji. Warto podkreślić, iż spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem. Łącznie w spotkaniu udział wzięło 43 osoby z różnych organizacji.  

 

Na spotkaniu dokonano wyboru bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym 

delegata i jego zastępy do Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-

Pomorskiego reprezentującego Powiat Nakielski. 

Na delegata reprezentującego Powiat Nakielski wybrano pana Czesława Jakóbczyk – 

prezesa Fundacji „CIVITAS”. Fundacja „Civitas” powstała w maju 2007 roku. Została stworzona 

przez czworo doradców Biura Porad Obywatelskich w Nakle, którzy uczestniczą w pracach 

Biura od początku jego działalności. Biuro Porad Obywatelskich w Nakle działa od początku 

lutego 2007 roku. Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

poprzez podnoszenie świadomości prawnej obywateli, wzmacnianie umiejętności 

samodzielnego radzenia sobie z problemami życiowymi oraz promowanie postaw aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym.  

DANE TELEADRESOWE: 

Czesław Jakóbczyk – prezes Fundacji „CIVITAS”, Biuro Porad 

Obywatelskich w Nakle nad Notecią ul. Dąbrowskiego 58, 89-100 Nakło 

nad Notecią nr tel. 531-919-560, e-mail: ces_ja@wp.pl , strona www: 

http://www.bponaklo.pl/fundacja-civitas/  

Na stałego zastępcę reprezentującego Powiat Nakielski wybrano Pana Pawła Goreckiego – 

prezesa Fundacji Wspierania Edukacji im. ks. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią. Fundacja 

jest młodą organizacją, gdyż zarejestrowana został dopiero w 2014 roku. Celem Fundacji jest 

mailto:ces_ja@wp.pl
http://www.bponaklo.pl/fundacja-civitas/
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wspieranie inicjatyw naukowych, edukacyjnych, oświatowych, wychowawczych, ze szczególnym 

uwzględnieniem inicjatyw realizowanych przez ZSP im. S. Staszica w Nakle nad Notecią, 

wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, promocja 

zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy ze szczególnym uwzględnieniem zagrożonych bezrobociem ludzi młodych, działania na 

rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 

wspieranie utalentowanej młodzieży. 

DANE TELEADRESOWE: 

Paweł Gorecki – prezes Fundacji Wspierania Edukacji im. ks. Stanisława 

Staszica w Nakle nad Notecią ul. Staszica 18, 89-100 Nakło nad Noteci, nr tel. 

538-001-234, e-mail: fundacjastaszica@wp.pl, strona www: 

www.fundacjastaszica.cba.pl 

Należy podkreślić, że nasi przedstawiciele Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

systematycznie uczestniczą w spotkaniach oraz szkoleniach organizowanych przez samorząd 

województwa, podczas których ustalają podstawowe zasady i cele pracy członków Sejmiku, 

wypracowują różne wnioski, jako rekomendacje dla Sejmiku NGO dotyczące różnych zmian. 

Wszystkie informacje z powyższych spotkań zamieszczane są na stronie powiatu nakielskiego.  

 

XII. Podsumowanie  

 

 Budowa partnerskich relacji z organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim  

z ludźmi zaangażowanymi w ich działalność stanowi istotny element polityki lokalnej 

naszego powiatu.  

W 2014 r. Powiat Nakielski współpracował z organizacjami pozarządowymi na wielu 

płaszczyznach związanych z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych - zlecając realizację zadań publicznych z przekonaniem, że organizacje 

pozarządowe znając potrzeby lokalne mogą realizować je skuteczniej i efektywniej. Oprócz 

zlecania realizacji zadań publicznych, Powiat podejmował również działania na rzecz wspierania 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacniania dialogu międzysektorowego  

w rejonie. Działania te nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na 

rzecz mieszkańców.  

Realizacja Programu Współpracy przyczyniła się nie tylko do nadania większego 

znaczenia inicjatywom z udziałem tzw. trzeciego sektora, ale także do tworzenia odpowiednich 

warunków dla rozwoju społeczeństwa i dialogu obywatelskiego oraz nawiązania współpracy  

z nowymi organizacjami pozarządowymi, rokującej w przyszłości urzeczywistnieniem 

mailto:fundacjastaszica@wp.pl
http://www.fundacjastaszica.cba.pl/
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ciekawych przedsięwzięć. Podjęte przez realizatorów programu działania, wpłynęły pozytywnie 

na poprawę jakości życia mieszkańców oraz podejmowaniu działań odpowiadających na 

faktyczne potrzeby społeczności lokalnej.  

Wnioski i spostrzeżenia z realizacji programu w 2014 roku z pewnością posłużą podczas 

konstruowania zapisów Programów Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w kolejnych latach tak, aby jeszcze efektywniej kształtować społeczeństwo obywatelskie, 

inicjować do podejmowania działań na rzecz mieszkańców naszego powiatu i zacieśniać 

współpracę przyczyniając się tym samym do pozytywnych relacji pomiędzy obiema stronami.  

Biorąc pod uwagę wszystkie wyżej wymienione elementy współdziałania należy uznać, 

że Program Współpracy Powiatu Nakielskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2014 

został w pełni zrealizowany. 

 

 

 


